
CO NOWEGO W PODATKACH NR 5/2025



Szanowni Państwo,

Ministerstwo Finansów aktywnie pracuje nad pakietem zmian podatkowych, które mają wejść w życie
w 2026 roku. W ostatnim czasie opublikowano projekty ustaw, zakładające kolejne zmiany w Ordynacji
podatkowej, stanowiące realizację filaru VI rządowego planu gospodarczego na 2025 r. „Polska”, Rok
przełomu”, tj. „Wsparcie dla biznesu i deregulacja”, który zakłada eliminację zbędnych procedur
administracyjnych, redukcję kosztów prowadzenia działalności oraz zwiększenie przejrzystości systemu
podatkowego. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami projektowanych nowelizacji. Pojawiły się także
wyczekiwane nowe informacje, dotyczące wdrożenia KSeF. Ponadto, w naszych aktualnościach,
prezentujemy interesujące stanowiska organów podatkowych.

Zachęcamy do lektury.

Zespół Tributis Group Sp. z o.o.



PAKIET VIDA PRZYJĘTY – UNIJNA REFORMA VAT STAJE SIĘ FAKTEM
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Rada Unii Europejskiej w dniu 11 marca 2025 r. zatwierdziła tzw. pakiet VIDA (VAT in the Digital Age).

Jego celem jest dostosowanie unijnej Dyrektywy VAT 2006/112/WE do wymogów gospodarki cyfrowej 
poprzez wprowadzenie elektronicznej sprawozdawczości VAT na terenie całej Unii Europejskiej. 

Pakiet zakłada fundamentalne zmiany w zakresie rozliczania podatku VAT. Są one jednak rozłożone w czasie 
– całość zmian ma zostać wprowadzona do dnia 1 stycznia 2035 r.

Zgodnie z VIDA docelowo każda faktura na terenie Unii Europejskiej ma być wystawiana i przesyłana 
elektronicznie nie później niż 10 dnia od wystąpienia zdarzenia powodującego powstanie obowiązku 
podatkowego (zmiana terminu wystawiania faktur nastąpi z dniem 1 lipca 2030 r.).

Pakiet VIDA zakłada m.in.:

• od dnia 1 lipca 2030 r. – obowiązkowe e-fakturowanie wszystkich wewnątrzunijnych transakcji B2B,

• od dnia 1 stycznia 2035 r. - wprowadzenie jednolitego e-fakturowania dla transakcji krajowych 
i wewnątrzwspólnotowych. 

Źródło: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A32025L0516&qid=1745830754808 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A32025L0516&qid=1745830754808


AKTUALNY STAN PRAC WPROWADZENIA OBLIGATORYJNEGO KSEF 
- ZAKŁADANE ZASADY STOSOWANIA
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Ministerstwo Finansów w dniu 12 kwietnia 2025 r. przedstawiło przewidywany plan wdrożenia 
obowiązkowego systemu KSeF. Potwierdzono obowiązkowe wystawianie e-faktur dla wszystkich 
podatników (czynnych i zwolnionych z VAT), w dwóch głównych etapach z dodatkowym odroczeniem dla 
najmniejszych przedsiębiorców:

• od 1 lutego 2026 r. dla dużych podatników (o sprzedaży przekraczającej w 2024 r. 200 mln zł brutto),

• od 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców, z wyjątkiem najmniejszych podatników 
„wykluczonych cyfrowo", których transakcje obejmują niewielkie kwoty (do 450 zł dla pojedynczej faktury 
i do łącznej wartości sprzedaży do 10 tysięcy zł miesięcznie) – ostatni będą objęci tym obowiązkiem 
od 1 stycznia 2027 r.

Faktury będzie można wystawiać w trybie on-line lub of-fline. W tym ostatnim przypadku (tzw. tryb 
„offline24”) będzie występował obowiązek przesłania faktury do systemu KSeF kolejnego dnia. 

Wystawianie e-faktur dla konsumentów będzie dobrowolne. Decyzja w tym zakresie będzie należała do 
sprzedawcy. Również faktury VAT RR nie będą obligatoryjnie wystawiane w KSeF. 

Do końca 2026 r. możliwe będzie także wystawiania faktur z kas rejestrujących, nie będzie kar za błędy 
związane z fakturowaniem za pośrednictwem KSeF, a także brak będzie obowiązku podawania numeru KSeF 
w płatnościach za e-faktury (również tych wykonanych w MPP).

Źródło: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391205 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391205


AKTUALNY STAN PRAC WPROWADZENIA OBLIGATORYJNEGO KSEF 
- KWESTIE TECHNICZNE
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W czerwcu 2025 r. udostępnione zostaną:

• struktura logiczna FA (3), czyli wzór faktury 
ustrukturyzowanej (tzw. schemy),

• dokumentacja interfejsu programistycznego (API), 
czyli specyfikacja oprogramowania interfejsowego, 
tzw. KSeF 2.0.

Od dnia 30 września 2025 r. zapewniona będzie 
możliwość testowego użytku interfejsu 
programistycznego (API) z KSeF 2.0 
(udostępnionego do użytkowania od dnia 1 lutego 
2026 r.). Faktury wystawione w środowisku 
testowym KSeF 2.0 nie będą wywoływały skutków 
prawnych.

Od dnia 1 listopada 2025 r. przedsiębiorcy będą 
mogli występować o certyfikaty wystawcy 
e-faktur, umożliwiające uwierzytelnienie się 
w systemie i niezbędnych do wystawiania e-faktur 
na wypadek awarii systemu i w trybie "offline24”. 
Kwestie techniczne związane z wygenerowaniem 
oraz pobraniem certyfikatu wystawcy faktury 
zostaną przedstawione w dokumentacji API w 
czerwcu 2025 r.  

Także w listopadzie 2025 r. planowane jest 
udostępnienie testowej wersji Aplikacji Podatnika 
KSeF 2.0. Źródło: https://www.gov.pl/web/finanse/krajowy-system-e-faktur--plan-wdrozenia 

https://www.gov.pl/web/finanse/krajowy-system-e-faktur--plan-wdrozenia


ZAPŁATA ZA POBRANIEM A EWIDENCJONOWANIE NA KASIE
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Gdy dostawca otrzymuje zapłatę na swój rachunek bankowy, a z dowodów dokumentujących transakcję 
jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie czynności dotyczyła i na czyją rzecz jej dokonano, to zbędne jest 
ewidencjonowanie takiej transakcji przy pomocy kasy fiskalnej - wskazał Dyrektor Krajowej Informacji 
Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 24 marca 2025 r., sygn. 0113-KDIPT1-3.4012.42.2025.2.ALN.

Sprzedający przez Internet, planujący wprowadzenie metody zapłaty w postaci płatności za pobraniem, nabrał 
wątpliwości, czy zapłata taka będzie podlegała obowiązkowi rejestracji na kasie fiskalnej. 
Towar dostarczany ma być za pomocą firm kurierskich, którym przekazywana będzie zapłata, następnie 
transferowana na rachunek bankowy podatnika. 

Zdaniem Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej , w opisanej sytuacji, warunki do zwolnienia są 
jednoznacznie spełnione. 

Organ wskazał, że w myśl poz. 41 załącznika do  rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień 
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących z dnia 17 grudnia 2024 r. 
wprost wynika, że nie trzeba ewidencjonować w kasie fiskalnej dostawy towarów sprzedawanych w systemie 
wysyłkowym (pocztą lub przesyłkami kurierskimi), jeżeli dostawca towaru otrzymuje w całości zapłatę 
za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (odpowiednio na swój 
rachunek bankowy lub rachunek w SKOK), zaś z ewidencji i dowodów dokumentujących zapłatę jednoznacznie 
wynika, jakiej konkretnie czynności ona dotyczyła i na czyją rzecz została dokonana (dane nabywcy, w tym jego 
adres). 

Źródło: https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/631990 

https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/631990


SKONTO PRZY WNT MOŻNA WYKAZAĆ WCZEŚNIEJ

7

Jeżeli przed terminem złożenia deklaracji za okres rozliczeniowy powstania obowiązku podatkowego 
w WNT wiadomo, że spełniono warunki zastosowania skonta, to już w rozliczeniu za ten okres możliwe jest 
zmniejszenie podstawy opodatkowania - stwierdził Szef KAS w indywidualnej interpretacji zmieniającej 
z dnia 31 marca 2025 r., sygn. DOP7.8101.11.2025.FMLM. 

W trybie autokontroli Szef Krajowej Administracji Skarbowej zmienił tym samym uprzednio wydaną przez 
Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej  interpretację indywidualną z dnia 17 maja 2022 r., sygn. 0114-KDIP1-
2.4012.101.2022.1.JO. 

Dyrektor KIS stwierdził wówczas, że spółka powinna w pierwszej kolejności zadeklarować podstawę 
opodatkowania bez skonta, a dopiero następnie ją skorygować - w rozliczeniu za okres, w którym zapłaciła 
z uwzględnieniem obniżki. 

Szef KAS przyjął jednakże, że: „(…) w sytuacji, gdy podatnik nie otrzyma od kontrahenta dokumentu 
korygującego, to zasadniczo skonto winien uwzględnić w okresie rozliczeniowym, w którym spełnił warunki 
uprawniające do zastosowania skonta (tj. dokonał zapłaty w ustalonym terminie). Wyjątkiem od tej zasady jest 
sytuacja, gdy warunki do zastosowania skonta zostały spełnione przez podatnika w następnym okresie 
rozliczeniowym, ale przed złożeniem deklaracji podatkowej za okres, w którym powstał obowiązek podatkowy 
w WNT. W takim przypadku dopuszczalne jest zmniejszenie podstawy opodatkowania WNT o skonto 
w rozliczeniu za miesiąc powstania obowiązku podatkowego, tj. podatnik może wykazać od razu rzeczywistą 
wartość, jaka została zapłacona za towar.” 

Źródło: https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/632493 

https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/632493


Ministerstwo Finansów opublikowało kolejny projekt zmian Ordynacji podatkowej (określony jako UDER2), 
stanowiący wyraz działań deregulacyjnych w podatkach, mających na celu uproszczenie systemu 
i zmniejszenie obciążeń dla podatników.

Zgodnie z projektowanym art. 122 § 2 Ordynacji podatkowej, niedające się usunąć wątpliwości co do stanu 
faktycznego rozstrzygane będą na korzyść strony, z wyjątkiem przypadków gdy:
1) w postępowaniu uczestniczą strony o spornych interesach lub wynik postępowania ma bezpośredni 

wpływ na interesy innych osób;
2) przepisy odrębne wymagają od strony wykazania określonych faktów;
3) sprzeciwia się temu ważny interes publiczny, w tym istotny interes państwa.

Proponowana zmiana polega na poszerzeniu stosowania istniejącej w prawie podatkowym zasady in dubio 
pro tributario na pojawiające się wątpliwości co do stanu faktycznego. Dodana regulacja umieszczona 
w zasadach ogólnych postępowania podatkowego będzie stanowiła dodatkową gwarancję chroniącą interes 
podatnika i innych stron. O dalszych losach projektu będziemy Państwa informować.

Link do projektu:
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12396904/katalog/13122595

KOLEJNE PLANOWANE ZMIANY W ORDYNACJI PODATKOWEJ 
(UDER2)
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Projekt deregulacyjny, określony jako UDER3, zakłada poszerzenie zakresu przedmiotowego Ordynacji 
podatkowej poprzez wskazanie, że ustawa ta normuje również szczególne wymagania w zakresie określania 
terminu wejścia w życie niektórych przepisów ustaw podatkowych (projektowany art. 1b § 1). Taką regulację 
stanowi projektowany art. 1b § 2 - 4 tej ustawy. 

W przepisie założono, że przedkładanych Sejmowi projektach ustaw podatkowych termin wejścia w życie 
przepisów tych ustaw wyznacza się na dzień przypadający nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia 
ogłoszenia, jeżeli zawierają niekorzystne rozwiązania dla podatników, płatników lub inkasentów, a także 
ich następców prawnych, lub osób trzecich wynikające w szczególności ze zwiększenia obciążeń, 
ograniczenia uprawnień lub zmiany obowiązujących zasad opodatkowania. Odstąpienie od 6 miesięcznego 
vacatio legis może nastąpić, jeżeli przemawia za tym ważny interes publiczny lub wynika to z konieczności 
implementacji lub wykonania przepisów prawa Unii Europejskiej.

O dalszych losach projektu będziemy Państwa informować.

Link do projektu:
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12396801/katalog/13121995#13121995

KOLEJNE PLANOWANE ZMIANY W ORDYNACJI PODATKOWEJ 
(UDER3)
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WCHODZĄ W ŻYCIE ZMIANY W ZAKRESIE OPROCENTOWANIA 
NADPŁAT 
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Uchwalona przez Sejm ustawa z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa 
oraz niektórych innych ustaw wprowadza zmiany w zakresie oprocentowania nadpłat powstałych 
w wyniku orzeczenia TSUE. 

O planach nowelizacji w związku z koniecznością implementacji wyroku TSUE w sprawie C-322/22 Dyrektor 
Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu informowaliśmy w marcowym numerze naszych aktualności. 
Znowelizowany art. 78 Ordynacji podatkowej zapewnia oprocentowanie nadpłat powstałych w wyniku 
orzeczeń TSUE za okres od dnia powstania nadpłaty do dnia jej zwrotu, niezależnie od czasu złożenia 
wniosku o zwrot nadpłaty względem publikacji orzeczenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Taką 
samą regułę oprocentowania przyjęto w projektowanym art. 78 § 3 pkt 3a Ordynacji podatkowej 
w odniesieniu do nadpłat powstałych w wyniku orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego.

Regulacja wchodzi w życie w dniu 1 maja 2025 r. 

W wyniku poprawek zgłoszonych przez Senat RP do projektu ustawy, nie wprowadzono natomiast 
regulacji dotyczących umożliwiających nadanie pisma, które ma wpływ na zachowanie terminu 
w procedurze podatkowej, u dowolnego operatora pocztowego, a nie wyłącznie w placówce Poczty 
Polskiej (o takich planach informowaliśmy wcześniej).

Źródło: https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000497



SZCZEPIENIA OCHRONNE A PRZYCHÓD PRACOWNIKA
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Jeżeli zgodnie z odrębnymi przepisami na pracodawcy ciąży obowiązek zapewnienia pracownikom szczepień 
ochronnych, to:

• wartość tych szczepień, finansowana przez pracodawcę, nie stanowi dla pracowników przychodu

• na pracodawcy również obowiązki płatnika

Prawidłowość takiej argumentacji potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w wydanej 
interpretacji indywidualnej z dnia 9 kwietnia 2025 roku, sygn. 0112-KDIL2-1.4011.140.2025.2.KF. Gdy 
pracodawca jest zobowiązany do poniesienia kosztów przeprowadzenia zalecanych szczepień ochronnych 
oraz zakupu szczepionek dla pracowników (jeżeli przy wykonywaniu pracy narażeni są oni na działanie 
szkodliwych czynników biologicznych), to otrzymanie takiego świadczenia w ogóle nie powoduje uzyskania 
przez tych pracowników przysporzenia majątkowego, a tym samym przychodu w rozumieniu ustawy o PDOF. 



Z przyjemnością informujemy o wynikach rankingów firm doradztwa podatkowego w 2024 r. 

Tributis Group uczestniczyła w rankingach, publikowanych przez Dziennik Gazeta Prawna oraz Dziennik 
Rzeczpospolita. W obydwu rankingach nasza kancelaria plasuje się na pozycjach, zbliżonych do tych 
zajmowanych w poprzednim roku.

Dziękujemy za Państwa zaufanie i wybór naszej kancelarii. Są Państwo naszą siłą napędową do ciągłego 
podnoszenia kwalifikacji oraz poziomu oferowanych usług.

Linki do wyników rankingów:

https://rankingi.rp.pl/rankingdoradcowpodatkowych/2025

https://edgp.gazetaprawna.pl/wydanie/59896,16-kwietnia-2025/79198,XIX-Ranking-Firm-i-Doradcow-
Podatkowych/6

TRIBUTIS GROUP W RANKINGU FIRM DORADZTWA 
PODATKOWEGO
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biuro@tributisgroup.pl
+48 533 314 170 

Tributis Group Sp. z o.o.
Spółka doradztwa podatkowego
Aleja Grunwaldzka 56 lok. 202

80-241 Gdańsk

www.tributisgroup.pl

Zapewniamy, że podatki da się lubić!
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